МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИПИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

«КИПИЕВСА ШÖР ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ СЬОМКУД  ВЕЛÖДАН УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ

ТШÖКТÖМ

9.11.2016 г.                                                                                               №

с.Кипиево

Об активированных днях

в образовательной организации

в дни сильных морозов и

порядке оповещения населения.
         В целях охраны здоровья и жизни детей в экстремальных климатических условиях, соблюдения санитарно – гигиенических норм в дни сильных морозов, своевременного оповещения населения о введении активированных дней в муниципальных образовательных учреждениях и на основании приказа Управление образования администрации МР «Ижемский»  №529 от 9.11.2016 г. «Об активированных днях в образовательных организациях в дни сильных морозов и порядке оповещения населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать для образовательной организации активированные дни с учетом возраста детей при следующих погодных условиях

	№
	Классы
	Температура наружного воздуха
	Сила ветра

	1
	1 – 2 классы
	- 30ºС
	0-1 м/с

	- 28ºС
	2-4 м/с

	2
	1-4 классы
	- 33ºС
	0-1 м/с

	- 31ºС
	2-4 м/с

	3
	1-7 классы
	- 35ºС
	0-1 м/с

	- 34ºС
	2-4 м/с

	4
	1-9 классы
	- 37ºС
	0-1 м/с

	- 36ºС
	2-4 м/с

	5
	1-11 классы
	- 39ºС
	0-1 м/с

	- 38ºС
	2-4 м/с

2. Определить, что при соответствии погодных условий по состоянию на 06.00 утра текущих суток, учебные занятия для детей в образовательной организации отменяются.

3. Игнатову Р.И., ответственному за получение информации об активированных днях, информацию об активированном дне размещать на официальном сайте образовательной организации не позднее, чем 06.30 часов.
4. Администрации образовательной организации своевременно оповещать об активированных днях в дни сильных морозов классных руководителей для дальнейшего предупреждения ими родителей (законных представителей), обучающихся.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                           Ануфриева Н.Н.

С приказом ознакомлены: